



KLAIPĖDOS APSKRITIES IEVOS
SIMONAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

AIRIDA SAMAVIČIENĖ

SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Nekantariai laikiu stažuotės Danijos bibliotekose. Bus naudinga įgyti tarptautinės patirties, kompetencijų, pažinti Danijos kultūrą. Tikiuosi, jog parsivežtą patirtį galėsiu pritaikyti darbe, kuriant suaugusiųjų neformalaus švietimo paslaugas.

KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?

Bus įdomu pamatyti, kokios neformalus suaugusiųjų švietimo veiklos vykdomos, dirbant su skirtingomis lankytojų grupėmis (imigrantais, senjorais, lankytojais su įvairia negalia), kaip ruošiami darbuotojai, kurie vykdo neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklas bibliotekoje. Taip pat labai domina Danijos bibliotekų taikomos inovacijos, technologijos ir komunikacijos priemonės/būdai.

**PRIEŠ
KELIONĘ**

PO KELIONĖS

KAIP ĮGYTĄ PATIRTĮ PLANUOJATE PRITAIKYTI DARBE?

Džiaugiuosi, jog įgyta patirtis patvirtino, jog bibliotekoje einame teisingu keliu. Kuriant, plėtojant bibliotekos paslaugas, tarp jų ir suaugusiųjų švietimo veiklas, labai svarbus partnerysčių palaikymas, kūrimas, plėtra. Taip pat labai svarbu, jog biblioteka išliktų atvira kiekvienam bibliotekos darbuotojui.

KOKIŲ MINČIŲ TURITE DARBO PROCESO GERINIMUI?

Neformalus suaugusiųjų švietimo programos dalyvis turėtų būti įtraukiamas į dalyvavimą jau nuo programos/paslaugos kūrimo stadijos. Įvairios diskusijos, susitikimai būtų naudingi ruošiant mokymų dalyvių poreikius atitinkančias programas/paslaugas.

KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Turi galimybę pažinti svetimą šalį, tobulinti kompetencijas, lavinti kalbinius įgūdžius, betarpiškai bendrauti su kolegomis, aktyviai ir naudingai leisti laiką, pažinti socialines/bibliotekų paslaugų inovacijas.

PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ: KO SVARBU NEPAMIRŠTI?

Geros nuotaikos, patogios avalynės ir visada pakrauto mobiliojo telefono :)

DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS?

Dar nepatirtas įspūdis – dainuojanti biblioteka! (vizito metu DOKK1 bibliotekos (Archusas, Danija) bendruomenės įtraukiantis dalyvavimas dainuojančioje dienoje)